
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 444 28 de Novembro de 2022  PG. 1/2

           

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 
 

 

Rua José Vicente, n° 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

prefeito@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
                                 DECRETO Nº 211/2022 
 

Súmula: Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Processo 

de Escolha para a função de Direção das instituições 

educacionais da rede municipal de ensino de Diamante do 

Norte e, dá outras providências. 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 

Diamante do Norte, no uso de suas atribuições legais e 

tendo em vista o disposto no Decreto nº 208, de 17 

novembro de 2022 que regulamentou o Processo de 

Escolha para a função de Direção das instituições 

educacionais da rede municipal de ensino, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Instituir a Comissão Central do Processo de Escolha do Diretor 

Escolar, constituída pelos seguintes profissionais: 

 

I - Representante da Secretaria Municipal de Educação 

 

Titular: Janes dos Reis Souza Oliveira, que presidirá a Comissão; 

Suplente: Eduardo Bono da Silva 

 

II - Representantes dos servidores das instituições educacionais 

Centro Municipal de Educação Infantil Anjo da Guarda, Centro Municipal de 

Educação Infantil João Trizzi e Escola Municipal Antonio Francisco de Souza. 

 

Titular: Graziele dos Santos Araújo 

Suplente: Luciane Cassia Gonçalves 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QJZiFD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 444 28 de Novembro de 2022  PG. 2/2

           

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 
 

 

Rua José Vicente, n° 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

prefeito@diamantedonorte.pr.gov.br 

Titular: Ana Claudia Secundini Frauches 

Suplente: Rozane Terezinha Davóglio Pereira 

 

Titular: Cleiton Feitoza dos Santos 

Suplente: Gizele Gonçalves de Alencar Tietz 

           

III - Representantes de pais de alunos, integrantes dos órgãos 

colegiados das instituições educacionais Centro Municipal de Educação 

Infantil Anjo da Guarda, Centro Municipal de Educação Infantil João Trizzi e 

Escola Municipal Antonio Francisco de Souza. 

 

Titular: Ketlen Aline Lima de Oliveira 

Suplente: Taiza Xavier Alves 

 

Titular: Vanessa Geordana Martins 

Suplente: Isabella Barbosa Vasconcelo Camargo 

 

Titular: Renata Martins Reberti de Souza 

Suplente: Janaina Soares de Oliveira R. Andrade Pereira 

 

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Diamante do Norte, 25 de novembro de 2022. 

 

  
 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA  
Prefeito Municipal                                   

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QJZiFD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-11-28T08:47:35-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




